- 1 -

役 員 会 議 事 録

平成28年７月21日（木）

10時00分から10時28分まで

役員会議室

出席者

議 長 小山清人（学 長）

理 事 久保田功 大場好弘 阿部宏慈 萩原 均

監 事 渡辺 均

列席者 総務部長 企画部長 人事課長

欠席者

理 事 安田弘法

Ⅰ 協議事項

１ 教員の選考について

阿部理事から，次の教員選考に関して，資料１に基づき説明があった。

・大学院理工学研究科（工学系）個別契約任期付教員（助教）２名

平成28年８月１日付け採用予定（平成28年６月７日開催の本会で採用計画を承認）

・医学部附属病院（第二外科担当）助教１名

平成28年８月１日付け採用予定（診療業務を担当する配置計画に基づく教員人事）

次いで小山学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

なお，同資料については，個人情報等の記載があるため非公表とし，会議終了後回収され

た。

２ 平成28年度「教育研究活動活性化経費」による各支援制度の採択者の決定について

久保田理事から，科研費に関する若手教員研究助成，科研費ステップアップ支援制度（Ａ）

（Ｂ）及び大型の競争的外部資金獲得のための支援に係る各採択者について審議願うもの

である旨，及び当該採択案について資料２に基づき委細説明があった。

次いで小山学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

なお，同資料については，一部個人情報等の記載があるため非公表とし，会議終了後回収

された。

３ 職員の懲戒について

（「国立大学法人山形大学職員の懲戒の手続きに関する規程」

第３２条第２項の規定により非公開）

Ⅱ 報告事項

１ キャンパス・ハラスメント苦情相談及び対応開始報告並びに対応終了報告について

阿部理事から，工学部における事案１件について対応が終了した旨，資料４に基づき報告

があった。

なお，同資料については，個人情報等の記載があるため非公表とすることとし，会議終了

後回収された。

２ その他

特になし。

- 2 -

配布資料

資料１ 教員の選考について ※回収資料

資料２ 平成28年度「教育研究活動活性化経費」による各支援制度の採択者の決定について

資料３ 職員の懲戒について ※回収資料

資料４ キャンパス・ハラスメント苦情相談及び対応開始報告並びに対応終了報告について

※回収資料